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Granskning av Rodretbolagens miljöarbete
EY har på uppdrag av lekmannarevisorn i Rodret i Örnsköldsvik genomfört en granskning av styrelsens
styrning av miljöarbetet. Syftet med granskningen har varit att bedöma om bolagsstyrelsen, utifrån
kommunfullmäktiges direktiv, bedriver ett ändamålsenligt miljöarbete med tillräcklig intern kontroll.

Vår sammanfattande bedömning är att styrelsen för Rodret delvis bedriver ett ändamålsenligt miljöarbete
med en tillräcklig intern kontroll. Bedömningen grundar sig på att styrelsens miljöarbete omhändertar
klimatstrategin och kommunfullmäktiges policy för ekologisk hållbarhet. Policyn förtydligar däremot inte
huruvida dotterbolagen behöver omhänderta alla punkter i policyn. Utifrån granskningen av dotterbolagen
bedömer vi att det finns risk för underpriortiering av vissa punkter under det ekologiska ansvarsområdet i
hållbarhetspolicyn. Detta då policyn inte stipulerar huruvida samtliga områden behöver omhändertas i
styrningen hos dotterbolagen, vilket riskerar att styrningen inom koncernen gentemot fullmäktiges mål
och styrdokument blir något otydlig.

Vidare bedömer vi att Rodrets styrelse har rutiner för miljöarbetet och en roll- och ansvarsfördelning som
är tydlig inom bolaget. Vi ser positivt på att VD sitter i alla bolagsstyrelser i detta hänseende.
Vi bedömer att styrelsen ytterligare kan utveckla sin riskanalys för miljöarbetet. Riskanalysarbetet
omfattar inte bolagskoncernens risk för att inte uppnå klimatneutral verksamhet 2030 eller andra
väsentliga miljörelaterade risker. Risker upptas delvis i Rodrets uppföljning av hållbar utveckling men
omsätts inte i det bolagsövergripande arbetet.

Vi bedömer att återrapporteringen kring miljöarbetet i koncernen och koncernens utsläpp sker i linje med
ställda krav i klimatstrategin. Vi noterar däremot att redovisningen av ”scope 3” är avgränsad till vissa
faktorer, vilket innebär att ägaren och moderbolaget får en avgränsad bild av koncernens indirekta utsläpp.
De verkliga utsläppen enligt denna kategori torde utgöra en större del av koncernens utsläpp. Vi bedömer
att detta kan göra det svårt att styra och anpassa ändamålsenliga miljöanpassade åtgärder för att minska
utsläppen, då en helhetsbild saknas.

Utifrån granskningsresultatet rekommenderar vi styrelsen att:

e  Stärka styrningen utifrån fullmäktiges mål samt kommunens policy för ekologisk hållbarhet och
omsätta detta i Rodretkoncernens hållbarhetspolicy. Detta genom att tydliggöra förväntningar på
dotterbolagen vad gäller att omhänderta punkterna under det ekologiska ansvarsområdet.

e Starka riskanalysarbetet så att det omfattar väsentliga risker för Rodretkoncernens förmåga att nå
kommunfullmäktiges klimatmål.

e Se över möjligheten att öka andelen faktorer som mäts inom ramen för Rodretkoncernens utsläpp
inom scope 3.

Lekmannarevisorn önskar styrelsens skriftliga svar på revisionsrapportens
rekomendationer senast den 6 juni 2023.
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Bilaga: Revisionsrapport Granskning av Rodretbolagens miljöarbete. Genomförd av EY,
jan- mars 2023.


